

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS ŠVIETIMO SKYRIUS

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO LĖŠŲ SKYRIMO IR PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2016-01-11
Šiauliai

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašą, kuriame būtų numatyti minėtų lėšų skyrimo principai, lėšų naudojimas, reikalavimai švietimo teikėjui ir programoms, atsiskaitymo už lėšas tvarka.

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2015 m. gruodžio 23 d. pakeitė Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodiką, kurioje nuo 2016 m. sausio 1 d. įsigaliojo nuostatos, keičiančios neformaliojo vaikų švietimo programų finansavimą iš savivaldybei atitinkamais metais skirtų mokinio krepšelio lėšų. Dabar savivaldybė iš mokinio krepšelio lėšų gali finansuoti formalųjį švietimą papildančias programas, kurias gali įgyvendinti savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo mokyklos, ir neformaliojo vaikų švietimo programą, kurias gali įgyvendinti kiti švietimo teikėjai - nevyriausybinės organizacijos, klubai, asociacijos, viešosios įstaigos, laisvieji mokytojai.

Iki NVŠ krepšelio „įvedimo“ Lietuvoje Šiaulių miesto savivaldybės įstaigose, įgyvendinančiose NVŠ programas, buvo ugdoma per 50 proc. visų Šiaulių miesto bendrojo ugdymo mokyklų mokinių. Nuo 2015 metų spalio 1 d. į NVŠ programų įgyvendinimą įsitraukus privatiems NVŠ teikėjams pagal NVŠ programas jau buvo ugdoma 65 proc. visų Šiaulių miesto bendrojo ugdymo mokyklų mokinių.

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.

2016 metais 9 mėnesiams iš valstybės biudžeto Šiaulių miesto savivaldybei numatoma skirti 392 tūkst. eurų vaikų ugdymui pagal neformaliojo vaikų švietimo (išskyrus ikimokyklinio, priešmokyklinio ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo) (toliau – NVŠ) programas. NVŠ skiriamų lėšų dydį nustato Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. nutarimu Nr. 785 „Dėl Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikos patvirtinimo“.

Gavusios lėšas savivaldybės yra įpareigosos siekti, kad kuo daugiau vaikų, kurie nelanko jokių užsiėmimų po pamokų, būtų įtraukti į NVŠ veiklas ir kad NVŠ programos būtų įgyvendinamos kuo arčiau vaiko gyvenamosios vietos. Rekomenduojama NVŠ programas įgyvendinti bendrojo ugdymo mokyklų, kultūros įstaigų ir kitose saugiose ir tam tikslui pritaikytose erdvėse. Rekomenduojama savivaldybių taryboms, tvirtinant turto nuomos taisykles, numatyti, kad NVŠ teikėjai galėtų išsinuomoti patalpas už minimalią kainą.

NVŠ lėšomis NVŠ programas galės įgyvendinti visi neformaliojo vaikų švietimo teikėjai, išskyrus bendrojo ugdymo mokyklas ir įstaigas, kurių savininkė arba dalininkė yra Šiaulių miesto savivaldybė.

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.

Bus įgyvendinamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. nutarimas Nr. 785 „Dėl Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikos patvirtinimo“ (LRV 2015 m. gruodžio 23 d. nutarimas Nr. 1356 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. nutarimo Nr. 785 "Dėl Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikos patvirtinimo" pakeitimo“).

Daugiau vaikų bus įtraukti į socialinius įgūdžius ir kompetencijas ugdančias veiklas, mažės vaikų ir paauglių nusikalstamumas, atsiras darbo vietų įvairių sričių pedagogams.

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.

Priėmus sprendimą, teisės aktai keičiami ar pripažįstami negaliojančiais nebus.

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.

Sprendimui įgyvendinti reikės parengti Šiaulių miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo programų atitikties reikalavimams vertinimo tvarkos aprašą bei Neformaliojo vaikų švietimo programų stebėsenos tvarkos aprašą.

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.

Sprendimui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės.

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.

Šis sprendimo projektas įvertintas Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažymyje (pridedama).

Sprendimo projektą parengė Švietimo skyrius. Tiesioginė rengėja - Švietimo skyriaus veiklos analizės ir neformaliojo ugdymo poskyrio vedėja Asta Lesauskienė (tel. 52 60 70). Projekto iniciatorius – Švietimo skyrius.

Vedėja



Violeta Damskienė